附件2

《内蒙古自治区预算绩效管理信息公开
管理办法》政策解读
    现将《内蒙古自治区预算绩效管理信息公开管理办法》（以下简称《办法》）说明如下：
    一、起草背景
为推进全面实施预算绩效管理，增强绩效管理责任意识，提升预算绩效管理信息工作透明度，依照坚持科学规范、公开透明，加大绩效信息公开力度的要求，结合自治区实际，经过征求厅内各处室、本级各部门单位和各盟市财政局的意见，反复讨论形成了《内蒙古自治区预算绩效管理信息公开管理办法》（以下简称《办法》）。
二、制定依据
主要根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国预算法实施条例》、《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中华人民共和国政府信息公开条例》、《财政部关于贯彻落实<中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见>的通知》（财预〔2018〕167号）、《内蒙古自治区关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（内财监〔2019〕1343号）等文件精神，制定本办法。
三、主要内容
《办法》共9章22条，主要内容包括：

第一章：总则明确了《办法》制定依据、公开概念、适用范围等。
第二章：公开原则规定了公开基本原则。
第三章：涉密事项管理明确了涉及国家秘密等不予公开的保密事项，同时规定了对公开前进行保密审查机制。
第四章：公开职责明确了财政部门、各级部门和单位预算绩效管理信息公开的责任。
第五章：公开时间分两类：一类参照预决算公开时间要求；一类为其他需要公开的预算绩效管理信息，原则上定在该事项实施结束后1个月内公开，特殊情况可适当延长。
第六章：公开内容及形式公开内容分为四项：预算绩效目标公开、事前评估结果公开、部门评价公开（包括单位自评）、财政评价公开。公开内容包括但不限于项目概况、绩效目标、完成情况、存在问题、相关建议等信息。
第七章：公开方式建议通过门户网站公开预算绩效管理信息，并积极推动门户网站预算绩效管理信息专栏建设。
第八章：保障措施一是要将预算绩效管理信息公开情况纳入财政工作考核范围，二是可采取随机检查等方式，加强预算绩效管理信息公开推进工作。
第九章：附则规定办法实施日期。
PAGE
1